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平成１９年

　１月　５日 「熊本市・富合町合併協議会」設置

２月　５日 第１回熊本市・富合町合併協議会開催

　３月　１日 第２回熊本市・富合町合併協議会開催

２９日 第３回熊本市・富合町合併協議会開催

６月　１日 第４回熊本市・富合町合併協議会開催

７月　３日 第５回熊本市・富合町合併協議会開催

７月１６日～
　　　７月３１日

熊本市・富合町両市町において　　　　　　　　　　　　（熊本市５ヶ所）

　「熊本市・富合町合併協議会の状況」住民説明会を開催（富合町２回）

７月３０日 第６回熊本市・富合町合併協議会開催

８月２０日 第７回熊本市・富合町合併協議会開催

１０月　２日 第８回熊本市・富合町合併協議会開催

１２日 第９回熊本市・富合町合併協議会開催

２３日
第１０回熊本市・富合町合併協議会開催
全４２協議項目すべての協議終了

２７日
富合町において、協議終了に伴い
　　合併協議結果の住民報告会を開催（２回）

３１日 合併調印式

１１月　１日 富合町議会臨時会で廃置分合関連議案が可決

　６日 熊本市議会臨時会で廃置分合関連議案が可決

　７日 県知事へ廃置分合申請書の提出

１２月１７日
県議会の議決
県知事による合併の決定・・・
合併特例区の認可　・・・・・

１８日 県知事による総務大臣への届出

平成２０年

１月３０日 総務大臣による告示・・・・・

熊本市・富合町合併協議会の経緯

別紙１－２

別紙２

別紙１－１
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決
中
に
キ
ユ
日

地方 自治法 (昭和 2 2年 法律第 6 7号 )第 7条 第

り、平成 2 0年 1 0月 6日 か ら下益城郡富合町を廃

熊本市に編入することとする。

1項 の規定によ

し、その区域を

平成 1 9年 1 2月 1 7日

熊本県知事 潮  谷  義

この写 しは、原本 と相違ないことを証明 します。

平成 1 9年 1 2月 1 7日

熊本県知事  潮  谷  義
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c0101057
新規スタンプ



熊本県指令市町村第 37号

富合町

平成 19年 11月 7日付けで申請の富合町合併

特例区の設置については、市町村の合併の特例等

に関する法律 (平成 16年 法律第 59号 )第 28

条第 1項 の規定により認可します。

平成 19年 12月 17日

熊本県知事 潮 谷 義
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別紙２

平成２０年１月３０日 水曜日  官   報    第４７５７号           （抜粋） 

 

 

    
〇
総
務
省
告
示
第
四
十
三
号 

市
町
の
廃
置
分
合 

地
方
自
治
法
（
昭
和
二
十
二
年
法
律
第
六
十
七
号
）
第

七
条
第
一
項
の
規
定
に
よ
り
、
下
益
城
郡
富
合
町
を
廃
し
、

そ
の
区
域
を
熊
本
市
に
編
入
す
る
旨
、
熊
本
県
知
事
か
ら

届
出
が
あ
っ
た
の
で
、
同
条
第
七
項
の
規
定
に
基
づ
き
、

告
示
す
る
。 

右
の
処
分
は
、
平
成
二
十
年
十
月
六
日
か
ら
そ
の
効
力

を
生
ず
る
も
の
と
す
る
。 

平
成
二
十
年
一
月
三
十
日 

総
務
大
臣 

増
田 

寛
也 
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〔 議 案 〕 
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議案第１２号 

 

 

 

  平成１９年度熊本市・富合町合併協議会の補正予算について 

 
平成１９年度熊本市・富合町合併協議会の補正予算を次のとおり定めること

について、承認を求める。 

 

平成１９年度熊本市・富合町合併協議会補正予算 

 

 平成１９年度熊本市・富合町合併協議会の補正予算は、次の定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

１ 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，７５１千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ２３，９３６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び該当区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は「別表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 平成 20 年 2 月 21 日 提出 

 
     熊本市・富合町合併協議会         

会 長 幸 山 政 史 
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【別表】
歳入歳出予算補正

（単位：千円）

歳　　　　　　入
款 項 補正前の額 補正額 計

20,181 0 20,181

1　負担金 20,181 0 20,181

1 1,499 1,500

1　県補助金 1 1,499 1,500

1 2,233 2,234

1　繰越金 1 2,233 2,234

2 19 21

1　預金利子 1 12 13

2　雑入 1 7 8

20,185 3,751 23,936

（単位：千円）

歳　　　　　出
款 項 補正前の額 補正額 計

1　事業推進費 16,155 3,743 19,898

2　総務管理費 4,030 8 4,038

20,185 3,751 23,936

1　分担金及
　　び負担金

2　県支出金

3　繰越金

歳出合計

4　諸収入

歳入合計

1　総務費

10



歳入歳出予算事項別明細
1　歳入

（款）　2　県支出金 （項）　1　県補助金

区分 金額
1　県補助金 1,499 熊本県合併協議会補助金

1,499

（款）　3　繰越金 （項）　1　繰越金

区分 金額
1　繰越金 2,233 前年度からの繰越金

2,233

（款）　4　諸収入 （項）　1　預金利子

区分 金額
1　預金利子 12 預金利子

12
（款）　4　諸収入 （項）　2　雑入

区分 金額
1　雑入 7 雇用保険被保険者負担分

7

計

目

1　繰越金

節

計

1,500

節

1,500

計

目

11　県補助金

計

目

1　預金利子

計 12

目 補正額補正前の額

1　雑入 7

計 81 7

説　明

説　明
節

節

8

13

計

2,233

12

補正額 計

13

補正前の額

補正前の額

1

1

1

補正前の額

2,233

1

1

1

補正額

補正額

1,499

1,499

2,234

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

説　明

説　明

2,234
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2　歳出

（款）　1　総務費 （項）　1　事業推進費

区分 金額
14　使用料 284
　　　及び
　　賃借料

11　需用費 3,309

13　委託料 150

3,743

（款）　1　総務費 （項）　2　総務管理費

区分 金額
13　委託料 8

8

3　広報広聴費 12,801 3,459 16,260

（単位：千円）

（単位：千円）

1　事務局費

計 4,030 8 4,038

4,030 8 4,038

目 補正前の額 補正額 計

計 16,155 3,743 19,898

目 補正前の額 補正額
節

1　会議費 3,044 284 3,328

懸垂幕作成委託

計

嘱託員健康診断委託料

説　明

合併協議会会場使用料

説　明
節

協議会だより
2　調査研究費 310 0 310
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参考資料

（２）　歳出
(単位：円)

1報酬 2,860,000 2,400,000 180,000 2,580,000

11需用費 80,000 31,400 48,600 80,000

14使用料及び
　賃借料

388,000 348,810 30,000 378,810

2調査研究費 11需用費 310,000 0 310,000 310,000

11需用費 15,657,000 12,441,996 0 12,441,996

13委託料 603,000 205,200 219,569 424,769

計 19,898,000 15,427,406 788,169 16,215,575

1報酬 1,376,000 1,146,000 229,200 1,375,200

4共済費 199,000 150,329 41,517 191,846

9旅費 29,000 22,000 7,000 29,000

11需用費 1,329,000 819,406 303,593 1,122,999

12役務費 111,000 62,695 21,840 84,535

13委託料 8,000 7,945 0 7,945

14使用料及び
　賃借料

986,000 722,925 240,975 963,900

計 4,038,000 2,931,300 844,125 3,775,425

23,936,000 18,358,706 1,632,294 19,991,000

支出済額Ｂ
（2/14現在）

今後執行予定
Ｃ

決算見込額
Ｄ（Ｂ＋Ｃ）

節

　(款)　1総務費　　　　　(項)　1事業推進費

　(款)　1総務費　　　　　(項)　2総務管理費

予算現額Ａ

予算現額Ａ
支出済額Ｂ

（2/14現在）
今後執行予定

Ｃ
決算見込額
Ｄ（Ｂ＋Ｃ）

節

1会議費

目

歳出合計

1事務局費

3広報広聴費

目

平成１９年度熊本市・富合町合併協議会予算　歳入歳出決算見込

（1）歳入
（単位：円） 

市町

負担金

県支出金 県補助金 県補助金 補助金 1,500,000 1,500,000 0 1,500,000

預金利子

歳　　入　　合　　計

13,225 0

8,244

23,936,762

諸収入

市町
負担金

目 予算現額

20,181,000

節款 項

負担金 負担金 20,181,000 0

収入済額Ａ
（2/14現在）

決算見込額
Ａ＋Ｂ

20,181,000

今後収入
予定額Ｂ

2,234,2930

雑　入 8,000雑　入 雑　入 2,0616,183

繰越金 繰越金

預金利子 13,000預金利子

2,234,000繰越金繰越金 2,234,293

23,934,70123,936,000 2,061

13,225

歳入歳出差引残高（決算見込）
（歳入） （歳出） （差引)

- ＝23,936,762 19,991,000 3,945,762 円
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議案第１３号 
 
 
 

平成２０年度熊本市・富合町合併協議会の事業計画について 
 
 
平成２０年度熊本市・富合町合併協議会の事業計画を次のとおり定めること

について、承認を求める。 
 

平成２０年度 熊本市・富合町合併協議会事業計画 

項 目 事業計画 

合併協議会 協議会の開催（必要に応じ開催） 

   

幹事会 幹事会の開催（必要に応じ開催） 

  
・作業部会で調整された項目の審議 等 

作業部会 作業部会の開催（随時開催） 

  
・各種事務事業の細部調整 等 

広報広聴 ・協議会だよりの発行 

・ホームページの管理運営 

その他 ・国、県との調整 等 

 

 
  

 

平成 20 年 2 月 21 日 提出 

 
     熊本市・富合町合併協議会         

会 長 幸 山 政 史 
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合併施行までのスケジュール（案）
時期 合併協議会 熊本市・富合町 国・県

１２月

平成20年
１月

２月

３月

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

県議会で廃置分合議案の議
決（１７日）
県知事の決定（１７日）
県→国へ届出（１８日）

総務大臣の告示（３０日）
※合併の効力発生

　

　　合併協議会の開催
　　（必要に応じ）

合併協議会の解散
合併施行（６日）

第１１回合併協議会の開催
（２１日）

各議会へ合併に伴う
関連議案の提案・議決

平成19年
１１月

富合町議会での合併関係議案の議決（１日）
熊本市議会での合併関係議案の議決（６日）
県知事へ廃置分合の申請（７日）

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
合
　
併
　
準
　
備
　
作
　
業

協
議
内
容
再
確
認
作
業

（主な作業項目）

・事務事業の細部調整

・条例・規則等の見直し

・電算システムの統合

・予算編成

・住民広報　　など
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議案第１４号 
 
 
 

平成２０年度熊本市・富合町合併協議会の予算について 
 
 
平成２０年度熊本市・富合町合併協議会の予算を次のとおり定めることにつ

いて、承認を求める。 
 

平成２０年度 熊本市・富合町合併協議会予算 

 
 平成２０年度熊本市・富合町合併協議会の予算は、次に定めるところによる。 
 
（歳入歳出予算） 
１ 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ７，７０９千円と定める。 
２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「別表 歳入歳出予

算」による。 
 
 
 
 平成 20 年 2 月 21 日 提出 

 
     熊本市・富合町合併協議会         

会 長 幸 山 政 史 
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【別表】　

 歳入歳出予算

(単位：千円)
歳入

款 項 金額

1負担金

1負担金 3,762
3繰越金

1繰越金 3,945
4諸収入

1預金利子 1
2雑入 1

歳入合計 7,709

(単位：千円)
歳出

款 項 金額

1総務費

1事業推進費 5,259

2総務管理費 2,450

歳出合計 7,709
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歳入歳出予算事項別明細書

　1　歳入

(単位：千円)

　(款)　1負担金　　　　　(項)　1負担金

目 本年度 前年度 比較 節 説明

区分 金額

1市町負担金 3,762 20,181 △ 16,419 1市町負担金 3,762 熊本市富合町合併協議会負担金
熊本市　  3,421
富合町　    341

計 3,762 20,181 △ 16,419 3,762

(単位：千円)

　(款)　３繰越金　　　　　(項)　1繰越金

目 本年度 前年度 比較 節 説明

区分 金額

1繰越金 3,945 1 3,944 1繰越金 3,945 前年度からの繰越金

計 3,945 1 3,944 3,945

(単位：千円)

　(款)　４諸収入　　　　　(項)　１預金利子

目 本年度 前年度 比較 節 説明

区分 金額

1預金利子 1 1 0 1預金利子 1 預金利子

計 1 1 0 1
　(款)　４諸収入　　　　　(項)　２雑入

目 本年度 前年度 比較 節 説明

区分 金額

１雑入 1 1 0 1雑入 1 雇用保険被保険者負担分

計 1 1 0 1
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　2　歳出

(単位：千円)

1報酬 440 協議会委員報酬
監査委員報酬

11需用費 7 食糧費

14使用料及び賃借料 180 協議会会場使用料

11需用費 0
11需用費 4,405 協議会だより印刷経費

パンフレット作成経費
新市誕生記録誌製本代

13委託料 227 ホームページ維持管理

計 5,259 16,155 △ 10,896 5,259

(単位：千円)

1報酬
694

嘱託員報酬

4共済費 97 嘱託員共済費

9旅費 427 普通旅費

11需用費 924 消耗品費
コピーカウンター料

12役務費 46 通信費
振込手数料

13委託料 8 嘱託員健康診断料

14使用料及び賃借料 254 タクシー代
パソコンリース料

計 2,450 4,030 △ 1,580 2,450

比較

△ 1,580

比較

△ 2,417

△ 310
△ 8,169

本年度

2,450

本年度

627

0
4,632

2調査研究費 310
3広報広聴費 12,801

1事務局費 4,030

　(款)　1総務費　　　　　(項)　2総務管理費

目 前年度 節 説明

1会議費 3,044

　(款)　1総務費　　　　　(項)　1事業推進費

目 前年度 節 説明

区分 金額

区分 金額
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